

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 000022/2026

PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 90029/2026

Registro de Preços n.º. 017/2026

(Processo Administrativo n.º. 96/2026)

O **MUNICÍPIO DE PIRANGA/MG**, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade, situada à Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, Centro, CEP 36.480-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 23.515.687/0001-01, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Isabel Cristina de Souza Pereira, matrícula n.º 4065 (Por Delegação - Decreto Municipal n.º 5370/2026), brasileira, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, no Processo Administrativo n.º. 96/2026 , RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133, de 2021, Decreto Municipal n.º. 4374/2023 e em conformidade com as disposições a seguir:

FORNECEDOR REGISTRADO: GUERRA MED FARMA LTDA , inscrita no CNPJ sob o n.º 46 279 635/0001-70 , estabelecida na Rodovia do Alcool , n.º S/N , Córrego Entre Folhas , na cidade de Entre Folhas , CEP: 35324000 - MG , doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pela VALDEMIRO CALIXTO OLIVEIRA GUERRA , portadora do CPF n.º 07422297697.

1. DO OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, MATERIAIS DE CONSUMO E INSTRUMENTOS DE ODONTOLOGIA., especificado no item 1.1 do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Licitação n.º 90029/2026 , que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1.O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Lote 1

MATERIAIS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABAIXADOR DE LINGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA): 14CM COMPX 1,4 CM LARG X 0,5 MM DE ESPALHAMENTO. PACOTE COM 100 PEÇAS.	400,00 Pacote	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 0,55MM, HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, SILICONADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL CORTANTE TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEM A FUNÇÃO DE PERFURAR SUPERFÍCIES NO CASO A PELE, POSSUI ORIFÍCIOS NAS DUAS EXTREMIDADES PARA PASSAR LÍQUIDO E SEU CALIBRE É DETERMINADO PELA PROFUNDIDADE E VISCOSIDADE DO LÍQUIDO A SER UTILIZADO DURANTE A APLICAÇÃO. SEU CALIBRE DETERMINA A SUA UTILIZAÇÃO PODENDO SER INTRAVENOSA, SUBCUTÂNEA E INTRAMUSCULAR DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	100,00 Caixa	R\$ 8,00	R\$ 800,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,7MM, HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL CORTANTE TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEM A FUNÇÃO DE PERFURAR SUPERFÍCIES NO CASO A PELE, POSSUI ORIFÍCIO NAS DUAS EXTREMIDADES PARA PASSAR LÍQUIDO E SEU CALIBRE É DETERMINADO PELA PROFUNDIDADE E VISCOSIDADE DO LÍQUIDO A SER UTILIZADO DURANTE A APLICAÇÃO. SEU CALIBRE DETERMINA A SUA UTILIZAÇÃO PODENDO SER INTRAVENOSA, SUBCUTÂNEA E INTRAMUSCULAR DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS. CAIXA COM 100 UNIDADES	60,00 Caixa	R\$ 8,00	R\$ 480,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,20MM, HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, SILICONADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL CORTANTE TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEM A FUNÇÃO DE PERFURAR SUPERFÍCIES NO CASO A PELE, POSSUI ORIFÍCIOS NAS DUAS EXTREMIDADES PARA PASSAR LÍQUIDO E SEU CALIBRE É DETERMINADO PELA PROFUNDIDADE E VISCOSIDADE DO LÍQUIDO A SER UTILIZADO DURANTE A APLICAÇÃO. SEU CALIBRE DETERMINA A SUA UTILIZAÇÃO PODENDO SER INTRAVENOSA, SUBCUTÂNEA E INTRAMUSCULAR DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	100,00 Caixa	R\$ 8,00	R\$ 800,00

Assinado por 4 pessoas: GUSTAVO NOGUEIRA HELENO, ANA FLÁVIA DE CÁSSIA TEIXEIRA, ISABEL CRISTINA DE SOUZA PEREIRA e LETÍCIA MARCIANO DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7828-21ED-E369-DADO> e informe o código 7828-21ED-E369-DADO

Marca:	Fabricante:	Modelo:
ALGODÃO HIDRÁFILO EM ROLO - 500 GRAMAS. 100% ALGODÃO. USO HOSPITALAR EM CURATIVOS, ASSEPSIAS OU COMO ABSORVENTE DE SANGUE E SECREÇÕES LÍQUIDAS. EXTRA-ABSORVENTE, MACIO, E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	300,00 Rolo	R\$ 12,00 R\$ 3.600,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
ALMOTOLIA DE PLÁSTICO BICO RETO, CAPACIDADE PARA 250ML, NA COR BRANCA, COMPOSTA DE 3 PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÁVEL, BISNAGA INTEIRIÇA, NITIDAMENTE TRANSPARENTE, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESURA E DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO BICO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO FLEXÁVEL, PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA FECHAMENTO PERFEITO ROSQUEADOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÁPIDO PROVIDO DE ROSCA, PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DE BISNAGA TAMPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÁPIDO.	200,00 Unidade	R\$ 3,00 R\$ 600,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
ATADURA CREPOM, DIMENSÕES: 15CM X 1,80M. CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM². BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO QUANDO COMPARADA A ATADURAS DE COMPOSIÇÃO MISTA COM FIOS DE ALGODÃO + FIOS SINTÉTICOS COMO ELASTANO, POLIÉSTER, ETC. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, REGISTRO ANVISA: 10071150057.	2.500,00 Pacote	R\$ 8,90 R\$ 22.250,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28G. TOTALMENTE AUTOMÁTICAS, COM ACIONAMENTO POR CONTATO, ESPESURA ULTRAFINA E PENETRAÇÃO CONSISTENTE. DISPOSITIVO ESTÉRIL, EPIROGÊNICO E NÃO TÓXICO DE USO ÚNICO, INDICADO PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR PARA TESTES SANGÜÍNEOS OBTIDOS ATRAVÉS DO DEDO OU DE ÁREAS ALTERNATIVAS. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	3.000,00 Caixa	R\$ 12,00 R\$ 36.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 13 LITROS, EM PAPELÃO AMARELO COM SÍMBOLO UNIVERSAL DE MATERIAL INFECTANTE, LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO, PROTEGIDO INTERNAMENTE COM SACO PLÁSTICO, PAPELÃO E COURO RÁPIDO, ABA EXTRA PARA PROTEÇÃO NOS SEUS CANTOS, BANDEJA IMPERMEÁVEL PARA RESÍDUOS LÍQUIDOS, ALÇA PARA TRANSPORTE, TRAVA DE SEGURANÇA, CONFORME NORMAS DO MS. CAIXA COM 20 UNIDADESSEM QUANTITATIVO	100,00 Caixa	R\$ 135,00 R\$ 13.500,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 LITROS, EM PAPELÃO AMARELO COM SÍMBOLO UNIVERSAL DE MATERIAL INFECTANTE, LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO, PROTEGIDO INTERNAMENTE COM SACO PLÁSTICO, PAPELÃO E COURO RÁPIDO, ABA EXTRA PARA PROTEÇÃO NOS SEUS CANTOS, BANDEJA IMPERMEÁVEL PARA RESÍDUOS LÍQUIDOS, ALÇA PARA TRANSPORTE, TRAVA DE SEGURANÇA, CONFORME NORMAS DO MS. CAIXA COM 20 UNIDADESSEM QUANTITATIVO	50,00 Caixa	R\$ 100,00 R\$ 5.000,00

Marca:	Fabricante:	Modelo:
COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM, GAZE SIMPLES, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM ² , CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 8 DOBRAS (PARA DENTRO), NÃO RADIOPACO, NÃO ESTÉRIL. EMBALADA EM PACOTE COM 500 UNIDADES.	3.000,00 Pacote	R\$ 25,00 R\$ 75.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
DETERGENTE ENZIMÁTICO, ELABORADO COM 4 ENZIMAS, PROTEASE, AMILASE, LIPASE E CARBOIDRASE, CONTÉM TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS. INDICADO PARA A REMOÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA COMO SANGUE, FEZES, MUCO E FLUIDOS ORGÂNICOS DOS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS GARANTINDO UMA MELHOR DESINFECÇÃO APÓS LIMPEZA. FRANCO DE 5 LITROS.	20,00 Frasco	R\$ 50,00 R\$ 1.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, BRANCO 10CMX 4,5 M COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, REVESTIDO DE ROLO ZINCO E RESINA. DE EXCELENTE FIXAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E IMPERMEABILIDADE.	300,00 Unidade	R\$ 7,00 R\$ 2.100,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
FIO DE SUTURA OU FIO CIRÚRGICO NAILON PRETA TRANÇADA, 3-0 COMPRIMENTO 45CM, AGULHA MEDINDO ENTRE 1,5CM E 1,7CM DE COMPRIMENTO, 1/2 CÍRCULO, PONTA TRIANGULAR, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO, DATA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MS CAIXA COM 24 UNIDADES.	20,00 Caixa	R\$ 29,00 R\$ 580,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
FIO DE SUTURA OU FIO CIRÚRGICO NAILON PRETA TRANÇADA, 5-0 COMPRIMENTO 45CM, AGULHA MEDINDO ENTRE 1,5CM E 1,7CM DE COMPRIMENTO, 1/2 CÍRCULO, PONTA TRIANGULAR, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO, DATA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MS CAIXA COM 24 UNIDADES.	20,00 Caixa	R\$ 29,00 R\$ 580,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
FITA ADESIVA HOSPITALAR, PARA ESTERILIZAÇÃO, EM AUTOCLAVE 16MMX50M	300,00 Unidade	R\$ 3,00 R\$ 900,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA MEDINDO 25MM DE LARGURA POR 10M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALÉRGICO. AQUOREPELENTE. EXCELENTE FIXAÇÃO EM QUALQUER REGIÃO DO CORPO. ESTÉRIL E PRONTO PARA O USO. EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE.	500,00 ROLO	R\$ 3,00 R\$ 1.500,00

Marca:	Fabricante:	Modelo:
FITA TESTE PARA AUTOCLAVE A BASE DE CELULOSE, ROLO DE 19 MM POR 30 M.	300,00 Unidade	R\$ 3,00 R\$ 900,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
GEL PARA ULTRASSOM, FEITO COM PH NEUTRO; - PRODUTO SEM ODOR (INODORO); - INSETO DE ÁLCOOL E SAL; - CONSISTÊNCIA: PRODUTO NÃO GORDUROSO, NÃO ESCORRE E DE FÁCIL REMOÇÃO; - EMBALAGEM: GARRAFA 1KG.	50,00 Unidade	R\$ 7,00 R\$ 350,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
INDICADOR QUÍMICO CLASSE V, DO TIPO INTEGRADOR, PARA CONTROLE DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR DÁ ÁGUA COM RESPOSTA IMEDIATA AOS PARÂMETROS CRÍTICOS DA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR, TEMPERATURA E TEMPO). PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT ISO 11.140. PERMEÁVEL AO VAPOR QUE CONTENHA UM SUBSTRATO TERMORREAGENTE, DE VISUALIZAÇÃO EM UMA TIRA DE PAPEL OU OUTRO SUPORTE, NÃO EXIGINDO INTERPRETAÇÃO DE COR. INTEGRADOR COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À CURVA DE MORTE DO MICROORGANISMO GEOBACILLUS STEAROTEMOPHILLUS, DEVERÁ CONTEMPLAR OS VALORES DECLARADOS DA TEMPERATURA 121°C E 134°C, COM MUDANÇA DE LIMITE E MUDANÇA DE FORMA DO SUBSTRATO À REAÇÃO NA TEMPERATURA DE 121°C DEVE SER IGUAL OU MAIOR A 16,5 MINUTOS. QUE PROPICIE ARQUIVAMENTO SEM ALTERAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS POR NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS, CONFORME NORMA ISO 11.140. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, CONTENDO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 250 UNIDADES	10,00 Caixa	R\$ 60,00 R\$ 600,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
LÂMINA DE BISTURI, AÇO CARBONO DESCARTÁVEL N° 12. INDICADO PARA INCISÕES EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	10,00 Caixa	R\$ 22,00 R\$ 220,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
LÂMINA DE BISTURI, AÇO CARBONO DESCARTÁVEL N° 15. INDICADO PARA INCISÕES EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	10,00 Caixa	R\$ 22,00 R\$ 220,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
LAMINAS DE BISTURI N° 11 ESPECIFICADAS: EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100.	10,00 Caixa	R\$ 22,00 R\$ 220,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
SCALP N° 23, DESCARTÁVEL, CÂNULA INOX, BISEL TRIFACETADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	5,00 Caixa	R\$ 22,00 R\$ 110,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:

SCALP NÂ° 25, DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA NÂ° 25, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISELTRIFACETADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE ATENDE A NR 32 E PORTARIA 939, COM PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA, ASA PLÁSTICA FLEXÁVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÁPIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÁVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.		5,00 Caixa	R\$ 22,00	R\$ 110,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Sonda uretral de al�vio; tamanho: n�mero 12, comprimento 40 cm; material: polivinil; propriedades f�sicas: at�xica, siliconizada; estrutura: transparente, flex�vel; conex�o: com tampa e conector universal para adapta��o ao intermedi�rio; esterilidade: est�ril; uso: descart�vel; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura as�ptica; unidade dever� conter identifica��o do material, dados fabricante/importador, lote/s�rie, condi��es n�mero de armazenamento e demais instru��es conforme resolu��o rdc n� 185, de 22/10/2001, anvisa e suas altera��es posteriores; legisla��o: de acordo de acordo com legisla��o atual vigente; unidade de fornecimento: unidade		500,00 Unidade	R\$ 1,00	R\$ 500,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
SORO FISIOL�GICO 0,9%, EMBALAGEM 500 ML. VIA T�PICA, INALAT�RIO OU INTRANASAL, COM BICO GOTEJADOR. EMPREGADO DE FORMA ISOLADA OU ASSOCIADA A OUTROS MEDICAMENTOS PARA NEBULIZA��O (VAPORIZA��O DAS VIAS �REAS E PULM�ES). LAVAGEM E IRRIGA��O DE FERIMENTOS NOS CURATIVOS.		3.000,00 Frasco	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
TESTE DE INDICADORES BIOL�GICOS PARA VALIDA��O DE AUTOCLAVEINDICADOR BIOL�GICO, TIPO TERCEIRA GERA��O, APRESENTA��O AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESP�CIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTER�STICAS ADICIONAIS RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICA��O PARA ESTERILIZA��O A VAPOR.CAIXA COM 50 UNIDADES.		10,00 Caixa	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Vaselina S�lida 500g, Uso Hospitalar Vaselina S�lida, uso hospitalar. Embalagem externa constando o n� do lote, data de fabrica��o, validade, registro na ANVISA/Minist�rio da Sa�de e informa��es de precau��es, manuseio e aplica��o de cuidados. Pote com 500g		40,00 Pote	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total Lote 1		x1	R\$ 189.300,00	

Lote 2

LUVAS E MASC RA

Descri��o dos Itens	Quantidade / Unidade	Unit�rio Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÂº 6,5 COM PUNHO		150,00 Par	R\$ 1,30	R\$ 195,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÂº 7,0 COM PUNHO		200,00 Par	R\$ 1,30	R\$ 260,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÂº 7,5 COM PUNHO		200,00 Par	R\$ 1,30	R\$ 260,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Luva de procedimento em látex natural, tamanho G, descartável, não estéril, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvável, resistente, atóxica, hipoalergênica. Deve possuir Certificado de aprovação (C.A.) para proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Caixa com 100 unidades		150,00 Caixa	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Luva de procedimento em látex natural, tamanho M, descartável, não estéril, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvável, resistente, atóxica, hipoalergênica. Deve possuir Certificado de aprovação (C.A.) para proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Caixa com 100 unidades		450,00 Caixa	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Luva de procedimento em látex natural, tamanho P, descartável, não estéril, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvável, resistente, atóxica, hipoalergênica. Deve possuir Certificado de aprovação (C.A.) para proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Caixa com 100 unidades		700,00 Caixa	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Luva de procedimento em látex natural, tamanho PP, descartável, não estéril, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvável, resistente, atóxica, hipoalergênica. Deve possuir Certificado de aprovação (C.A.) para proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Caixa com 100 unidades.		500,00 Caixa	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, BRANCA, COM ELÁSTICO/TIRAS, TRIPLA, CAIXA COM 50 UNIDADES.		200,00 Caixa	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Sobre luvas de plástico, com 100 unidades. Sobre luvas de plástico, com 100 unidades.		300,00 Pacote	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total Lote 2		x1	R\$ 36.000,00	

Lote 3

CURATIVOS ESPECIAIS PARA TRATAMENTO DE FERIDAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Ácidos Graxos Essenciais AGE 200 ml. (Ácidos capríco, caprílico, cáprico, láurico, mirístico, pentadecanico, palmítico, palmitico, margárico, cis-10-heptadecanico, esteárico, oleico, t-linoleico, linoleico, t-linolico, linolico, araquidico, eicosenico e behênico), contendo ainda Palmitato de Retinol (vitamina A), Acetato de Tocoferol (vitamina E).		50,00 Unidade	R\$ 5,90	R\$ 295,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Alginato de cálcio em placa 10x10 cm. Cobertura de fibras naturais derivadas de algas marinhas marrons contendo ácidos manurônico e gulurônico em forma de placa, não aderente, flexível e altamente absorvente de forma vertical. Atóxico e hipoalergênico. Acondicionada em embalagem papel grau cirúrgico, esterilizado por raios gama, contendo 01 unidade, com abertura asséptica. Marca sugerida: superior ou igual à marca Kangli - Marca: curatec		100,00 Caixa	R\$ 9,90	R\$ 990,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Allygel hidrogel amorfo com alginato. Gel amorfo composto de alginato de cálcio e sódio, Carboximetilcelulose de sódio, propilenoglicol e água deionizada. Embalagem em bisnaga com abertura asséptica preenchida com 85g. Obs.: superior ou igual à marca curatec. gramatura errada Marca: curatec		350,00 Unidade	R\$ 17,00	R\$ 5.950,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
BANDAGEM ELÁSTICA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, POLIAMIDA, TIPO USO LAVÁVEL, REUTILIZÁVEL, LAVÁVEL, COMPRIMENTO DE 3 A 5 M, LARGURA 10 CM, APLICÁVEL EXTENSÁVEL ATÉ 70%, COM MARCADORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURTO ESTIRAMENTO, COM MÂNDIA E ALTA COMPRESSÃO. OBS.: SUPERIOR OU IGUAL À MARCA CONVATEC		100,00 Unidade	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
BOTA DE UNNA ELÁSTICA FLEXI-CRESS (10.2 CM X 9.14 CM)- BOTA DE UNNA PRONTA PARA O USO, BANDAGEM CONTENDO UMA PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO QUE NÃO ENDURECE. ADAPTA-SE AOS CONTORNOS DA PERNA, ESTICANDO-SE SUAVEMENTE, PERMANECENDO FLEXÍVEL.		500,00 Unidade	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM DE ACETATO DE CELULOSE (RAYON) ESTÉRIL, NÃO ADERENTE IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM UMECTANTE, ORIGINAL DE ÓLEOS MINERAIS. (7,6 CM X 20,3 CM). OBS.: SUPERIOR OU IGUAL À MARCA CURATEC.		1.000,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Creme barreira protetor a base de Óxido de zinco Micronizado, a base de a.g.e. (Ácidos graxos essenciais) com óleo de girassol, rico em ácido linoleico, contendo ainda Lecitina de soja, t.c.m. (triglicerídeos de cadeia média), Palmitato de retinol (vitamina a), acetato de tocoferol (vitamina e) e polietileno glicol 6000. Registro na Anvisa como Cosmético. Na embalagem deverá conter nome e/ou marca do Produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) e responsável. Atóxico. Na bisnaga com 100 gr; superior ou igual a Dermamon. Marca: dbs		250,00 Unidade	R\$ 43,00	R\$ 10.750,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Curativo adesivo para fixação (tipo hypafix) Composição: confeccionado em poliéster não tecido (tnt), branco, macio e altamente elástico. Adesividade: revestido com adesivo de poliácido (hipoalergênico), sensível à pressão e amigável à pele, permitindo a remoção sem dor excessiva ou resíduo. Permeabilidade: material poroso que garante a permeabilidade ao ar e ao vapor de água, prevenindo a maceração da pele. Flexibilidade: alta conformabilidade em áreas articuladas e contornos do corpo, sem restringir movimentos. Dimensões: rolo com largura de 10 cm e comprimento de 10 metros. Apresentação: papel protetor (liner) siliconado com marcação em grade para facilitar a medição e o corte preciso; corte central que facilita a aplicação.		50,00 Caixa	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
CURATIVO ANTIMICROBIANO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COBERTURA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COMPOSTO DE PURO CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA (25UG/CM ²), ENVOLTO POR UMA CAMADA DE NYLON DE BAIXA ADESIÃO (NÃO DEVE ADERIR/GRUDAR NO LEITO DA LESÃO), FLEXÍVEL E RESISTENTE, SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, TAMANHO: 6,5 CM X 9,5 CM.		100,00 Unidade	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Curativo aquacel ag+ extra 10x10cm cx c/10 - composta por duas camadas de hidrofibra (100% carboximetilcelulose sódica), costuradas com fibras de celulose regenerada para maior resistência. Ação antimicrobiana: contém 1,2% de prata iônica, que elimina um amplo espectro de microrganismos no leito da ferida. Tecnologia ag+ (antibiofilme): enriquecido com cloreto de benzetônio e edta (ácido etilenodiaminotetraacético), componentes que trabalham para romper, destruir e prevenir a formação de biofilme bacteriano.		50,00 Caixa	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Curativo espuma de poliuretano, impregnada com phmb a 0,5%, não aderente, extrabsorvente, composta por matriz espessa que direciona e retém o exsudato para o centro da cobertura, garantindo gestão do exsudato através da absorção vertical, recortável, medindo aproximadamente 20,3 x 20,3 cm. Embalada em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pátala asséptica. Esterilizada por raios gama.		300,00 Unidade	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
CURATIVO PLACA HIDROCOLÓIDE, 10CM X 10CM CAIXA COM 10 UNIDADES. CURATIVO PARA FERIDAS FEITO DE PARTÍCULAS DE HIDROCOIDE (GELATINA, PECTINA E CMC) INSERIDAS EM POLÍMEROS ALASTOMÉRICOS, PAPEL DE SILICONE E FILME PLÁSTICO IMPERMEÁVEL.OBS.: SUPERIOR OU IGUAL À MARCA KANGLI		50,00 Caixa	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Solução com phmb é uma solução aquosa, incolor e límpida, destinada à limpeza e descontaminação de todos os tipos de feridas inclusive as lesões de difícil acesso (cavidades e fissuras), além de oferecer hidratação adequada ao leito. O produto atua na prevenção e tratamento de todos os tipos de feridas inclusive das criticamente colonizadas, infeccionadas e com biofilme.O produto é composto por 0,1% de phmb (polihexametilbiguanida), 0,1% de edta dissódico, água, glicerina e 0,1% de betaína (cocoamidopropilbetaína). Embalagem 100ml sem gramatura		100,00 Unidade	R\$ 28,15	R\$ 2.815,00

Assinado por 4 pessoas: GUSTAVO NOGUEIRA HELENO, ANA FLÁVIA DE CÁSSIA TEIXEIRA, ISABEL CRISTINA DE SOUZA PEREIRA e LETÍCIA MARCIANO DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7828-21ED-E369-DADO> e informe o código 7828-21ED-E369-DADO

Marca:	Fabricante:	Modelo:
Total Lote 3	x1	R\$ 59.000,00

Lote 7

ANESTÉSICOS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Anestésico local injetável, com cada ml contendo 20mg de cloridrato de lidocaína (36mg/carpule) 10 microgramas de epinefrina base (18µg/carpule) envasado em tubetes de vidro com 5 ampóles. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blísters lacrados. Apresenta-se: caixas com 50 tubetes.	70,00 Caixa	R\$ 108,35	R\$ 7.584,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR. SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% (30MG/ML) EM ASSOCIAÇÃO COM FELIPRESSINA (0,03UI/ML). CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS. APRESENTA-SE: CAIXAS COM 50 TUBETES.	5,00 Caixa	R\$ 110,00	R\$ 550,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Digliconato de clorexidina na concentração de 0,12%. Antisséptico bucal, solução líquida odontológica, formulada como um enxaguante antisséptico sem sabor. Sua composição é livre de álcool. Frasco com 1000 ml.	30,00 Frasco	R\$ 13,00	R\$ 390,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Gliconato de Clorexidina 2%. Frasco de 1.000 ml. Antisséptico, indicado para fazer a limpeza da pele do paciente, além das mãos do profissional antes de procedimentos invasivos como por exemplo: cirurgias.	15,00 Frasco	R\$ 10,50	R\$ 157,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Hidrocortisona - Sulfato de Neomicina - Polimixina B - Suspensão Otológica. Otosporim 10ml. Frasco com 10ml correção da gramatura	12,00 Frasco	R\$ 17,00	R\$ 204,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
LIDOCAÍNA 20MG/G BISNAGA COM 30G.	80,00 Unidade	R\$ 8,90	R\$ 712,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 7	x1		R\$ 9.598,00

Lote 9

SAÚDE DA MULHER / GINECOLÓGICOS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

DIU: Cartucho contendo 1 bláster estéril com 1 endoceptivo (DIU) e 1 aplicador Composição: cada endoceptivo (DIU) deve conter 52mg de levonorgestrel e deve apresentar taxa inicial de liberação de 20mcg/20h		6,00 Unidade	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
KIT PAPANICOLAU GRANDE, ESTÉRIL CONTENDO 01 ESPELHO VAGINAL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MODELO AYRE, 01 PAR DE LUVAS PLÁSTICA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA E 01 LAMINA DE VIDRO. KIT PAPANICOLAU GRANDE, ESTÉRIL CONTENDO 01 ESPELHO VAGINAL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MODELO AYRE, 01 PAR DE LUVAS PLÁSTICA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA E 01 LAMINA DE VIDRO.		500,00 Unidade	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
KIT PAPANICOLAU MÊDIO, ESTÉRIL CONTENDO 01 ESPELHO VAGINAL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MODELO AYRE, 01 PAR DE LUVAS PLÁSTICA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA E 01 LAMINA DE VIDRO. KIT PAPANICOLAU MÊDIO, ESTÉRIL CONTENDO 01 ESPELHO VAGINAL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MODELO AYRE, 01 PAR DE LUVAS PLÁSTICA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA E 01 LAMINA DE VIDRO.		1.000,00 Unidade	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
KIT PAPANICOLAU PEQUENO, ESTÉRIL CONTENDO 01 ESPELHO VAGINAL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MODELO AYRE, 01 PAR DE LUVAS PLÁSTICA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA E 01 LAMINA DE VIDRO. KIT PAPANICOLAU PEQUENO, ESTÉRIL CONTENDO 01 ESPELHO VAGINAL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MODELO AYRE, 01 PAR DE LUVAS PLÁSTICA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA E 01 LAMINA DE VIDRO.		500,00 Unidade	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total Lote 9		x1	R\$ 9.700,00	

Lote 12			
DESCARTÁVEIS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPANO, ATÓXICO, COR BRANCO, COM GRAMATURA NO MÁXIMO 40G/MÂ². PACOTE COM 10 UNIDADES	200,00 Pacote	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Capote cirúrgico Gramatura 40 a 60 g/mÂ² (Kit Cirúrgico). Kit com 2 aventais de manga longa de 1,20x1,40cm + 1 campo de mesa 0,70x0,90cm + 1 campo de mesa impermeável 0,70x0,90cm + 1 campo fenestrado 1,20x0,70cm + 2 capas de mangueira 1,00x0,08cm + 2 capas de refletor de 0,25x0,10cm + 2 toalhas absorventes 0,35x0,40cm.	500,00 Unidade	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00

Marca:	Fabricante:	Modelo:
LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL, BRANCO, EM ROLO COM 70CM DE LARGURA POR 50M, COMPLEMENTO PARA CAMA HOSPITALAR, COM APRESENTAÇÃO DE TRAMAS UNIFORMES, RESISTENTE À MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE, CONSTITUÍDO 100% DE CELULOSE VIRGEM BRANCA, ATÁXICO, APIROGÊNICO, QUE NÃO SE RASGUE FACILMENTE, EM PAPEL MÍNIMO 20G/M2. CAIXA COM 10 UNIDADES.	120,00 Caixa	R\$ 107,10 R\$ 12.852,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
SAQUINHO DE XUP-XUP DE PLASTICO, 6X23 CM, COM 1000 UNIDADES.	100,00 Pacote	R\$ 13,00 R\$ 1.300,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
SAQUINHO PAPEL PIPOCA MÚDIO FESTA 10X15 CM BRANCO COM 100 UNIDADES.	50,00 Pacote	R\$ 4,90 R\$ 245,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
Toalha Descartável Para Assepsia 30 x 35 cm - 100 Unidades. Especificações Técnicas: Material: 65% viscose e 35% poliéster. Tecnologia: Produzido em TNT de alta resistência. Gramatura: 50g/m². Tamanho: 30cm x 35cm. Embalagem: 100 unidades. Validade: 5 anos. Cor: Branco	50,00 Unidade	R\$ 45,00 R\$ 2.250,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
TOUCA DESCARTÁVEL PARA USO EM COZINHA, TAMANHO ADULTO, UNISSEX, COR BRANCA, MATERIAL EM TNT, RESISTENTE, COM ELÁSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES CADA.	50,00 Caixa	R\$ 19,00 R\$ 950,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:
Total Lote 12	x1	R\$ 29.597,00

Lote 14

PRESERVATIVO

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
â Preservativo no lubrificado para ultrassomPreservativo masculino, confeccionado em ltex natural vulcanizado.Largura nominal aproximado: 52 mmComprimento mximo aproximado: 160 mmPeso: 1,70 gramasEmbalagem individual: Cada preservativo vem embalado individualmenteâ â Caixa com no mximo 140 unidades.		4,00 Caixa	R\$ 46,50	R\$ 186,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Total Lote 14		x1		R\$ 186,00

Lote 16

SACO DE LIXO HOSPITALAR

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO DE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÁDUO INFECTANTE, CAPACIDADE NOMINAL DE 50 LITROS, COM 63 CM DE LARGURA POR 80 CM DE ALTURA (+/- 1 CM), CLASSE II, COM NO MÁXIMO 5 MICRAS. EM PEAD, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIRGEM COM SOLDAS REFORÇADAS, PIGMENTOS COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E QUE PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, CONSTANDO EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME ABNT NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO: RESÁDUO INFECTANTE, ATENDER AOS REQUISITOS INDICADOS NA TABELA 2 (NBR 9191), COR BRANCO LEITOSO, EMBALAGEM CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE UNIDADES, TIPO DE RESÁDUO 'INFECTANTE' PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (NO PACOTE 50,0000 32,0000 1.600,00 MÁXIMO DOZE MESES A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO). ATENDER ÀS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008, NBR 7500 E NBR 9195 REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO. REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICADO PELO INMETRO. APRESENTAR LAUDO TÉCNICO COM ÍNDICE DE MASSA JUNTO ÀS AMOSTRAS. PRAZO DE VALIDADE NO MÁXIMO 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
	50,00 Pacote	R\$ 19,98	R\$ 999,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:
Total Lote 16		x1	R\$ 999,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o Município de Piranga/MG.

3.2. Além do gerenciador, não há órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de publicação no Diário Oficial do Município, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário;

5.4.1.1. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que aceitarem cotar os bens/produtos ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada classificação da licitação.

5.4.2. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.1.1 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.6.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.6.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.

5.7. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no site oficial do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.8. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.8.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.9. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, e observado o disposto no item 5.6 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.10. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 8.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 8.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado,

para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

8.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

8.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no § 2º do art. 156 da Lei 14.133/2021; ou

8.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

8.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

8.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

8.4.1. Por razão de interesse público;

8.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

8.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado.

9. DAS PENALIDADES

9.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital, bem como das previstas nos artigos 155 e 156 da Lei 14.133/2021.

9.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

9.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

10. CONDIÇÕES GERAIS

10.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Piranga, 7 de julho de 2026

Isabel Cristina de Souza Pereira
Secretária Municipal de Saúde

GUERRA MED FARMA LTDA
VALDEMIRO CALIXTO OLIVEIRA GUERRA

Testemunhas



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7828-21ED-E369-DAD0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



GUSTAVO NOGUEIRA HELENO (CPF 155.XXX.XXX-74) em 07/07/2026 13:00:12 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



ANA FLÁVIA DE CÁSSIA TEIXEIRA (CPF 155.XXX.XXX-38) em 07/07/2026 14:07:56 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



ISABEL CRISTINA DE SOUZA PEREIRA (CPF 100.XXX.XXX-09) em 07/07/2026 14:37:29 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



GUERRA MED FARMA LTDA (CNPJ 46.XXX.XXX/XXXX-70) VIA PORTADOR LETICIA MARCIANO DOS SANTOS (CPF 023.XXX.XXX-40) em 08/07/2026 14:42:37 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC CONSULTI BRASIL RFB << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7828-21ED-E369-DAD0>